
Výroční
zpráva 

2024



2 1

Vážení přátelé,
v době psaní této zprávy v březnu uběhlo 30 let od zrození Nadace EURONISA. Toto datum sice nenajdete ve 
veřejném rejstříku, protože v roce 1998 byla nadace přeregistrována podle požadavků nového zákona, ale 
dne 9. 3. 1995 založil Sbor Jednoty bratrské v Liberci tuto tehdy malou a nenápadnou organizaci. Odpovídá 
to způsobu práce této církve po celá předchozí staletí své existence – kromě duchovní služby nezištně šířit 
vzdělání, praktickou pomoc i sociální péči a hledat cesty k zajištění potřebných prostředků. Již v prvním roce 
se k této vizi připojila řada příznivců a podporovatelů, proběhl první benefiční koncert s přispěním dětského 
pěveckého sboru Severáček a dalších účinkujících. Byla také podpořena první organizace.
Nadace prošla dětskými léty, učila se, rostla, hledala svou cestu, prošla i řadou zápasů. Dnes je to zralá, 
dospělá organizace, která má své jasné místo, stojí pevně a mnoho toho již vykonala. Má i dvě „děti“, dce-
řiné organizace Maják o.p.s. a Přístav 3V, z.ú. V rámci své vize podpořila již 1794 projektů v celkové hodnotě 
42 milionů korun. O dalších událostech se dočtete dále i v této výroční zprávě.
To vše by nikdo nedokázal sám. Nádhernou součástí nadačního příběhu je i to, jak jste se do něj připojili vy 
všichni – mnozí přátelé, příznivci, umělci, podporovatelé, dárci, v některých dobách i ochránci. Řada z Vás 
jste během dospívání nadace byli též její učitelé, někdy pečovatelé či vychovatelé. Nutně a zásadně k tomu 
patříte i Vy všichni pracující v podpořených organizacích. Vaše práce je důležitá a bez ní by nadace nebyla 
ničím.
Vám všem, a také současným a minulým pracovníkům nadace, patří ob-
rovský dík! Náš region má mnoho potřeb, ale díky patří Vám všem za každé 
přispění v  jejich naplnění. Je mi ctí, že společně s Vámi a s nadací toho 
mohu být součástí.

za zakladatele
Ing. Václav Čejka, Ph.D.
správce sboru Jednoty bratrské Liberec - Ruprechtice

ÚVODNÍ SLOVOOBSAH

ÚVODNÍ SLOVO 01
POSLÁNÍ NADACE 02
LIBRAX – 13 let partnerem 02
Předání výtěžku 21. ročníku Veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“ 03
28. benefiční aukce umění 04
22. ročník Veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“ 06
Program VZDĚLÁVÁNÍ 06
Nadace podpořila vybavení nového internátu 07
Praktikantka v nadaci 07
Rekonstrukce domu ve Vratislavicích 07
NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY V ROCE 2024 08
Neziskové organizace podpořené z výtěžku 19. a 20. ročníku Veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“  08
Neziskové organizace podpořené v rámci veřejného grantového kola 12
PŘIJATÉ DARY A DOTACE 18
 Právnické osoby  1 8 
 Věcné dary  18 
 Loga partnerů  19 
 Soukromé osoby  20
 Zvláštní poděkování 20 
 Výtvarníci a dárci vydražených uměleckých předmětů 21
ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 24
 Informace o ověření účetní závěrky 24
 Vybrané údaje z rozvahy  24
 Vybrané údaje z výkazu zisku a ztráty 25
 Dobrovolníci 26
DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI 27
 MAJÁK o.p.s. 27
 Přístav 3V, z.ú. 28
TÝM Nadace EURONISA 3. STRANA OBÁLKY
KONTAKTNÍ ÚDAJE  4. STRANA OBÁLKY



2 3

Účelem konání Veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“ je pomoci neziskovým organizacím, které v  jednotli-
vých městech našeho regionu působí, získat prostředky na konkrétní projekt, se kterým se do sbírky při-
hlásily. Výhodou je, že místní obyvatelé neziskovou organizaci většinou znají ze zkušenosti či z tisku, a rádi 
na ni přispějí. Dalším pozitivním přínosem je, že někteří žáci a studenti si také mohou prohlédnout prostory 
organizace, na kterou vybírají a seznámí se s jejím fungováním. Děti se tak mohou setkat přímo s těmi, 
kterým sbírka a jejich nasazení pomůže.  
V únoru 2024 jsme na liberecké radnici slavnostně předali výtěžek 21. ročníku veřejné sbírky „Pozvedněte 
slabé!.“ Předání se zúčastnili hejtman Libereckého kraje, Martin Půta, primátor statutárního města Liberce, 
Jaroslav Zámečník, zástupci 12 neziskových organizací, které byly podpořeny, a také zástupci 15 škol, kteří 
sbírku ochotně uskutečnili.
Neziskovým organizacím byla předána celková částka 185 000 Kč na podporu jednotlivých projektů, které 
jsou podrobněji představeny dále. Organizacím byly předány šeky na pět až čtyřicet sedm tisíc. Některé 
organizace byly zapojeny do letního i zimního kola sbírky. Peníze se vybíraly v ulicích nebo formou putov-
ních pokladniček.

Předání výtěžku
21. ročníku Veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“

POSLÁNÍ NADACE
Nadaci EURONISA založil v roce 1995 Sbor Jednoty bratrské v Liberci se záměrem podporovat práci místních 
organizací v sociální, kulturní a vzdělávací oblasti.

Nadace na základě křesťanských hodnot:
•	 napomáhá rozvoji místních komunit a vzájemné mezilidské péči,
•	 podporuje prevenci rizikového chování a nápravu důsledků sociálně-patologických jevů,
•	 zlepšuje život tělesně a mentálně postiženým,
•	 pomáhá starým, nemocným, opuštěným či jinak handicapovaným lidem,
•	 podporuje vzdělávání a profesní rozvoj v uvedených oblastech.

Nadace EURONISA dlouhodobě spolupracuje s organizacemi zaměřujícími se na řešení těchto výzev v Libe-
reckém kraji a Šluknovském výběžku.

Naše poděkování patří žákům 
a studentům, kteří sbírku v  uli-
cích realizovali, i pedagogům, 
kteří byli do organizace sbírky 
zapojeni. Děkujeme také part-
nerům sbírky UniCredit Bank a.s., 
Fóru dárců, Libereckému kraji, 
Kanclu.cz a Tiskárně Irbis.
Ale především děkujeme za kaž-
dý dar, který v jakékoliv formě po-
skytli obyvatelé měst a podpořili 
jím „svou“ organizaci.

LIBRAX – třináct let partnerem
K dlouholetým dárcům a podporovatelům Nadace EURONISA patří firma LIBRAX s.r.o. Tato liberecká společ-
nost se od roku 1991 specializuje na zabezpečení objektů proti násilnému vniknutí. Zajišťují výrobu, montáž 
a servis bezpečnostních rolovacích mříží, dveří, vrat, rolet a dalších. Nadaci podporuje od roku 2012.
Jsme vděční, že tato společnost přispívá k rozvoji regionu a podporuje dobročinné aktivity. Děkujeme za 
důvěru, podporu a spolupráci!



5

28. ročník aukce se z liberecké Oblastní galerie přesunul do nového prostoru v centru Liberce, do bývalé Ka-
várny Pošta. Samotné aukci předcházela výstava děl zahájená vernisáží, které se zúčastnili hosté jako radní 
Libereckého kraje Anna Provazníková, umělkyně Libuše Dlabola Pražáková, sklářka Blanka Adensamová 
a další. Celkem zde bylo vystaveno 192 děl od 148 umělců či dárců. Mnozí dárci nadaci podporují pravidel-
ně, 24 z nich se ale benefiční aukce zúčastnilo poprvé, přičemž dva z nich byli slovenské národnosti. Výsta-
va byla pro veřejnost otevřená patnáct dní, každý den od 14 do 18 hodin s průměrnou denní návštěvností 
cca 30 osob. V novém prostoru výstavu objevilo mnoho nových návštěvníků, což se projevilo i na celkovém 
aukčním výsledku. 

Některá díla bylo také možné vidět již dříve během září a října v rámci Speed Festivalu v České Lípě a při 
Mezinárodním sklářském symposiu IGS v ateliéru Filipa Houdka v Novém Boru.
Dne 23. listopadu se konala samotná aukce. Záštitu nad ní převzal hejtman Libereckého kraje Martin Půta 
a také ředitel Krajského ředitelství policie Libereckého kraje plk. Mgr. Libor Špráchal. Aukce samotná byla 
rovněž podpořena dotací z roz-
počtu Libereckého kraje. 

Po velmi napínavé dražbě, 
která probíhala ve zcela zapl-
něném sále a  současně také 
online, bylo dosaženo celko-
vého výsledku 1 509 650 korun. 
S  poaukčním doprodejem se 
pak celková částka vyšplhala 
až na 1 592 550 korun, přičemž 
vydraženo bylo 80 % děl. 28. 
ročník benefiční aukce se tak 
stal rekordním ročníkem. 

28. benefiční aukce umění

4

Nejdražší vydraženou položkou se stal autorský tisk od Stanislava Kolíbala, jehož vyvolávací cena začínala 
na 40 000 korun. Po mnoha příhozech serigrafii vydražil kupec v sále za neuvěřitelných 220 000 korun. Dru-
hým nejdražším vydraženým dílem a zároveň nejdražším skleněným objektem bylo dílo Odsunutí od skláře 
Josefa Marka. Kupec si jej odnesl za 93 000 korun. Největší nárůst ceny zaznamenala grafika Vladimíra Ko-
márka z depozitáře nadace, jejíž vyvolávací cena vzrostla z 1 100 korun na 16 000 korun.
Velký dík patří všem partnerům aukce, především generálnímu partnerovi aukce společnosti Warmnis s.r.o. 
a Krajskému ředitelství policie LK za bezplatné poskytnutí prostor. Dále všem umělcům a dárcům děl, bez 
kterých by aukce vůbec nebyla možná, a samozřejmě také všem dražícím a kupcům, díky kterým nakonec 
budou moci peníze pomáhat na těch místech našeho regionu, kde to je nejvíce potřeba.

Předaukční výstava v prostorách Oblastní galerie Liberec. 



V  roce 2024 proběhl v omezené formě již 22. ročník veřejné sbírky 
„Pozvedněte slabé!“.
Sbírka probíhala během tradičního, benefičního golfového turnaje 
ve spolupráci se společností RADIOHOUSE s.r.o. Účastníci golfového 
turnaje se do sbírky ochotně zapojili a svou štědrostí podpořili orga-
nizaci Přístav 3V. Ta se zaměřuje na aktivizaci seniorů ve 4 městech 
Libereckého kraje, kdy pomocí rozmanitých činností usiluje o snížení 
pocitu samoty a  zvýšení soběstačnosti seniorů. V  rámci golfového 
turnaje byla vybrána částka 9 750 Kč na činnost Přístavu 3V v Se-
milech. Velký dík patří všem ochotným dárcům a  také společnosti 
RADIOHOUSE s.r.o., která je dlouhodobým a věrným partnerem na-
dace.
Další část veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“, která běžně probíhá 
v několika městech Libereckého kraje a  Šluknovského výběžku na 
podporu místních neziskových organizací, v roce 2024 nebyla uspo-
řádána. Důvodem pro tento krok byla nutná reorganizace sbírky 
a vytvoření její nové vizuální podoby.

22. ročník Veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“

Program VZDĚLÁVÁNÍ 
Také v roce 2024 nadace pokračovala v podpoře vzdělávání pracovníků neziskových organizací, které byly 
nadací podpořeny v uplynulých třech letech v rámci grantového kola. Tyto organizace mají možnost získat 
od nadace významnou část nákladů na akreditované vzdělávací kurzy pro své pracovníky a tím zvýšit je-
jich odbornost a kompetence. Partnerem tohoto programu je Akademie Jana Blahoslava, která jej realizuje 
prostřednictvím svého Institutu dalšího vzdělávání profiEDU.
Na Program VZDĚLÁVÁNÍ správní rada vyčlenila 50 000 Kč. Díky příspěvku se mohlo 30 pracovníků z 5 nezis-
kových organizací zúčastnit 6 kurzů. Absolvovány byly mj. kurzy Základy krizové intervence nebo Péče
o klienty s Alzheimerovou chorobou.

50 000

6

Nadace podpořila vybavení nového internátu
V roce 2023 podpořila nadace SŠ Jana Blahoslava v Hejnicích částkou 580 000 Kč na vybavení nové školní 
jídelny a internátu. Část této částky byla vybrána v rámci školní benefiční slavnosti Blahoslav 500, přičemž 
nadace dary zdvojila částkou 250 000 Kč. Dobrou zprávou je, že nová budova již stojí a od září 2024 slouží 
studentům. 

Nově postavená budova s jídelnou, kuchyní a internátem.

Praktikantka v nadaci
V dubnu 2024 absolvovala povinnou odbornou dvoutýdenní praxi v nadaci studentka SŠ Jana Blahoslava 
v Hejnicích, obor Veřejná správa, Jana Bártů. Seznámila se s chodem nadace a pestrým spektrem činností, 
které jsou součástí práce nadace. Pomohla nám především s vytvořením mapy míst, kde žijí umělci a dárci 
děl do benefičních aukcí.

Rekonstrukce domu ve Vratislavicích 
Od května 2023 do července 2024 probíhala rekonstrukce domu ve Vratislavicích, který je již několik let sou-
částí nadačního kapitálu. Rodinná vila z roku 1901 se proměnila v dům s 5 krásnými byty. Výnos z nájmů tvoří 
pro nadaci nemalý a důležitý příjem.

7



8 9

Frýdlant
DOMOV U SPASITELE středisko Husitské diakonie
47 000 Kč
Koupě polohovacího lůžka a matrace pro klienty
Projekt podpořil nákup polohovacího lůžka pro seniory, 
kteří mohou díky pobytové službě v domově prožít důstoj-
né a klidné stáří. Sbírku uskutečnili studenti SŠ hospodářská 
a lesnická Frýdlant a mládež Sboru Jednoty bratrské ve Frý-
dlantě. Proběhla také formou putovních pokladniček.

Jablonec nad Nisou
Centrum pro zdravotně postižené 
Libereckého kraje o.p.s.
5 000 Kč
Aby nás záda nebolela
Příspěvek umožnil nákup gymnastických míčů a dal-
ších rehabilitačních pomůcek pro zaměstnance, 
které poslouží k prevenci bolesti a přetěžování zad. 
Sbírku uskutečnili studenti Obchodní akademie Jab-
lonec nad Nisou a SUPŠ a VOŠ Jablonec nad Nisou. 
Proběhla také formou putovních pokladniček.

Liberec
Dětské centrum Liberec, p.o.
5 000 Kč
Volnočasové aktivity dětí v krizovém Zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc
Do Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc jsou přijí-
mány děti zanedbané, deprivované či týrané. Cílem projek-
tu je usnadnit těmto dětem dočasné odloučení od rodičů 
a vyrovnání se s těžkou životní situací. Sbírka proběhla for-
mou putovních pokladniček

Chrastava
Charita Liberec, Domov pokojného stáří 
– Domov Sv. Vavřince
20 000 Kč
Vybavení společenské místnosti pro seniory
Projekt byl zaměřen na zútulnění společenské místnosti 
pro seniory, do které bylo zakoupeno a instalováno velké 
akvárium s rybkami a vybavením.  Sbírku uskutečnila ZŠ 
Chrastava, mládež Sboru Jednoty bratrské v Chrastavě 
a účastníci volnočasového klubu PodVodou. Proběhla 
také formou putovních pokladniček.

Neziskové organizace podpořené z výtěžku 
21. ročníku Veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“
Česká Lípa
Charita Česká Lípa
9 000 Kč
Terapeutická péče pro děti z pěstounských rodin.
Dětem z pěstounských rodin byla poskytnuta indi-
viduální terapeutická sezení, při kterých se před-
chází či řeší např. problémy způsobené společným 
soužitím dítěte a rodiny. Sbírku uskutečnili studenti 
Obchodní akademie Česká Lípa a SZŠ Česká Lípa  
a proběhla také formou putovních pokladniček.

NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 
V ROCE 2024

CELKEM

1 235 000

Progr LÁVÁNÍ

N t
21. r Ve ejné sbírky
„Pozvedn te slabé!”

N vky poskytnuté 

CELKEM ROZDĚLENO 

185 000 Kč



10 11

Šluknov
Kormidlo Šluknov o.p.s.
21 000 Kč
Umím si sám uvařit
V projektu byla vybudována tréninková kuchyň pro nácvik 
vaření klientů s handicapem. Díky osvojení nových doved-
ností získají vyšší kvalitu života i přes svá  zdravotní či jiná ome-
zení. Sbírka proběhla během golfového turnaje v roce 2023.

Turnov
FOKUS Turnov, z.s.
10 000 Kč
Vybavení klubu sociální rehabilitace Únikový východ pro 
mládež v psychické krizi
Z částky byly zakoupeny knihy, rozvojové a deskové hry 
pro ambulantní klub Únikový východ, který se zaměřuje 
na podporu mladých lidí v psychické krizi. Nabízí bezpeč-
né zázemí pro sdílení obav a starostí a podporuje duševní 
zdraví mládeže. Sbírku uskutečnili studenti Gymnázia Turnov 
a SZŠ Turnov.

Tanvald
Rodinné centrum Maják, z.s.
13 000 Kč
Vybavení Rodinného centra pro práci s rodinami
Příspěvek umožnil koupi stolů a termosek do klubovny 
centra. Toto vybavení je pravidelně využíváno při prá-
ci s rodinami. Sbírku uskutečnili žáci ZŠ sportovní Tanvald 
a proběhla také skrze putovní pokladničky.

Semily
Přístav 3V, z.ú.
11 000 Kč
Společně proti samotě
Sbírkou byl podpořen provoz sociální služby,  která zajišťuje ná-
vštěvy seniorů v domácnostech. Díky osobnímu přístupu pra-
covníků a dlouhodobým vztahům mohou senioři lépe zvládat 
samotu. Sbírku uskutečnili žáci ZŠ Dr. Františka Riegra Semily 
a proběhla také skrze putovní pokladničky.

Rumburk
Salesiánský klub mládeže, z.s. Rumburk – Jiříkov
17 000 Kč
Rosteme pro život – podpora volnočasových aktivit pro děti 
a mládež
Díky projektu byl pořízen telefon pro kontakt s  klienty 
v terénu a také trička a mikiny s logem organizace, díky nimž 
jsou pracovníci pro klienty snáze identifikovatelní. Sbírku usku-
tečnili studenti SOŠ mediální grafiky a polygrafie Rumburk 
a proběhla také formou putovních pokladniček.

Nový Bor
Rodina v centru, z.ú.
9 000 Kč
Občanská poradna pro seniory
Nadační příspěvek pomohl zajistit provoz 
firemního auta, díky kterému se pracovní-
ci poradny dostanou k imobilním seniorům 
a poskytnou jim tak potřebné poradenství.
Sbírku uskutečnili studenti VOŠ a SŠ sklářská 
Nový Bor a proběhla také formou putov-
ních pokladniček

Liberec
Most k naději z.s.
18 000 Kč
Zřízení relaxačně-tělocvičného zázemí pro klienty Domu 
na půl cesty Liberec
Díky projektu byly pořízeny pomůcky a vybavení do tělocvičny, 
díky němuž se rozšíří možnosti trávení volného času mladých 
lidí, kteří se v Domě na půl cesty učí samostatnému životu. 
Sbírku uskutečnily školy Gymnázium F. X. Šaldy, Doctrina Pod-
ještědské gymnázium a Křesťanská ZŠ a MŠ J. A. Komenského 
a ČSOB – pobočka Liberec.



12 13

Neziskové organizace podpořené 
v rámci veřejného grantového kola

Dubá
Diakonie Dubá, z.s.
40 000 Kč
Podaná ruka
V Diakonii Dubá pomáhají lidem s tělesným či 
zdravotním postižením. Nabízejí pečovatelskou 
službu, pomoc s nákupem, hygienou apod. Pří-
spěvek pomůže uhradit mzdy ošetřovatelek.

Hejnice
Střední škola Jana Blahoslava
120 000 Kč
Vybavujeme nový zámeček II.
Podpořen byl nákup vybavení do nově posta-
vené budovy SŠ Jana Blahoslava, kde se na-
chází jídelna a domov mládeže. Díky vybavení 
novostavby bude studentům poskytnuto bez-
pečné a podnětné zázemí.

Hejnice
Centrum volného času Moštárna o.p.s 
50 000 Kč
Rodinné centrum Loďka – spolu na palubě
Projekt se zaměřuje na podporu rodin, posílení 
místního komunitního života a propojení gene-
rací pomocí různorodých aktivit. Částka pokry-
je část provozních nákladů centra.

Hrádek nad Nisou
Jednota bratská Hrádek nad Nisou
50 000 Kč
Podpora komunitního života a poradenská činnost
Projekt se zaměřuje na práci s  rodinami, mládeží, 
seniory a osobami ohroženými sociálním vylou-
čením. Příspěvek pokryje část mzdových nákladů 
a vybavení kuchyně pro aktivity nejen volnočaso-
vého klubu Vagón.

Chrastava
Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě
60 000 Kč
Bétel – centrum pro plnohodnotný život
Podpořen byl provoz Komunitního centra Bétel, 
které se věnuje všem generacím. V  pravidelně 
pořádaných klubech se tu setkávají rodiče s dět-
mi, školáci, mládež i senioři. Částka pokryje část 
provozních nákladů centra.

CELKEM ROZDĚLENO 

1 000 000 Kč

Doksy
Dětský domov Dubá – Deštná
35 000 Kč
Cesty k domovu
Příspěvek podpoří úsilí domova ve snaze umožnit 
některým dětem setkávat se s  jejich biologickou 
rodinou. Aktivizační pracovník bude komunikovat 
s rodiči a zprostředkovávat setkání.

Frýdlant
DOMOV U SPASITELE středisko Husitské diakonie
40 000 Kč
Nástavbový kurz bazální stimulace
Nadační příspěvek bude využit na Nástavbový 
kurz bazální stimulace, díky kterému se zlepší kva-
lita služby v  domově. Bazální stimulace slouží ke 
zklidnění či aktivizaci klienta.



14 15

Liberec
Maják Plus, z.ú.
60 000 Kč
Provoz nízkoprahového klubu Zapes Liberec
Nadační příspěvek podpořil nízkoprahový klub 
pro rizikovou mládež, který se věnuje dětem, 
mládeži i celým rodinám. Získaná částka uhradí 
část mzdových nákladů sociálního pracovníka..

Liberecký kraj
MAJÁK o.p.s.
50 000 Kč
Primární prevence na ZŠ v Libereckém kraji
Společnost zajišťující semináře, intervence 
a preventivní programy na základních školách. 
Lektoři programů se s žáky věnují tématům jako 
je prevence závislostí, šikany, sebepoškozování 
atd.

Liberecký kraj
Asociace Comeniana, z.s.
70 000 Kč
Nejsme tu sami
Podporu získala organizace sdružující komunit-
ní centra v  Libereckém kraji. Spolek poskytuje 
poradenství, individuální podporu a organizaci 
programů podporujících zdravé fungování me-
zilidských vztahů.

Liberecký kraj – města Chrastava, Hrádek 
nad Nisou, Hejnice a Lázně Libverda, Semily
Přístav 3V, z.ú.
80 000 Kč
Aktivní život ve stáří
Přístav 3V usiluje o co největší zapojení seniorů do 
běžného života a tím o eliminaci pocitu samoty. 
Mimo pravidelná společná setkání (trénování pa-
měti, výlety) pracovníci organizace také navštěvují 
seniory v  jejich domovech. Příspěvek je určen na 
mzdové náklady.

Liberec 
Jednota bratrská Vratislavice
50 000 Kč
Spolu ve Vratislavicích
Finanční podporu získalo Rodinné centrum Mo-
zaika, které vytváří přátelské prostředí pro všechny 
generace. Částka přispěje k zajištění běžného pro-
vozu centra. 

Liberec
Rodinné centrum Knoflík – Růžodol z.s.
50 000 Kč
Spolu do dalšího roku a všech jeho výzev
Příspěvek je určen na částečnou úhradu mezd 
a nájemného RC Knoflík. Posláním centra je po-
zitivně ovlivňovat a podporovat zdravý život ro-
din i jednotlivců v Růžodole a okolí.



16 17

Semily
Domácí hospic 14 pomocníků, z.ú.
30 000 Kč
Mobilní ultrazvuk pro domácí hospicovou péči
Hospic zajišťuje péči o lidi v  posledním stádiu 
života. Díky nastavení adekvátní léčby mohou 
nemocní zůstat co nejdéle doma. Částka pod-
poří nákup mobilního ultrazvuku, který umožňu-
je rychlou diagnostiku.

Turnov
Sbor Jednoty bratrské v Turnově
50 000 Kč
Komunitní život pod Deštníkem
V  Rodinném centru Deštník byla podpořena 
práce s rodinami a místní komunitou. Centrum 
se věnuje rodinám v Turnově a okolí a podpo-
ruje je ve zdravém fungování.

Semily
Sbor Jednoty bratrské v Semilech
50 000 Kč
Rodinné centrum Pohoda – fandíme rodině na-
příč generacemi
Toto centrum nabízí bezpečné a přátelské 
prostředí pro rodiče s dětmi, kde mohou najít 
porozumění, podporu a prostor pro sdílení zku-
šeností. Zaměřují se také na propojení mezige-
neračních vztahů.

Semily
Charita Semily
25 000 Kč
Příměstský tábor pro děti z rodin ohrožených sociálním 
vyloučením
Děti na příměstském táboře stráví smysluplný čas v bez-
pečném a podnětném prostředí. Bude jim nabídnut 
program se vzdělávacími, volnočasovými a preventiv-
ními aktivitami, který rozšíří jejich znalosti a dovednosti.

Liberec
Hospic sv. Zdislavy, o.p.s.
30 000 Kč
Modernizace kuchyně Hospice sv. Zdislavy
Nadační příspěvek podpoří obnovení vybave-
ní kuchyně pro usnadnění přípravy teplých jídel 
pro klienty hospice. Jídelna vydává 4 jídla den-
ně pro cca 240 strávníků.

Rumburk
Spirála Ústecký kraj, z.s.
25 000 Kč
Centrum krizové intervence
Centrum poskytuje pomoc dětem i  rodinám 
v tíživých životních situacích, nabízí řešení krize, 
podporu, naslouchání. Příspěvek bude využit 
na mzdové náklady.

Liberec
Amos, z.s.
35 000 Kč
Chráněnka pro život
Spolek zajišťující chráněná pracovní místa han-
dicapovaným mladým lidem. Přispívá k  jejich 
začlenění do společnosti a ke zlepšení kvality 
jejich života. Částka bude využita na mzdu asi-
stentky.



18 19

PŘIJATÉ DARY A DOTACE
Děkujeme všem dárcům a partnerům Nadace EURONISA za poskytnuté dary! Každý dar pomáhá naplňo-
vat naše poslání a přinášet pozitivní změny do života lidí, kteří to nejvíce potřebují.

PRÁVNICKÉ OSOBY

A. RAYMOND JABLONEC s.r.o. 100 000 Kč
KNORR-BREMSE Systémy pro užitková vozidla ČR, s.r.o.         80 000 Kč
WARMNIS spol. s r.o. 60 000 Kč
Liberecký kraj  30 000 Kč
Conseq Investment Management, a.s. 20 000 Kč
LIBRAX s.r.o. 16 000 Kč
Liftrock Services 10 000 Kč
TILLER investiční společnost a.s. 10 000 Kč
Sbor Jednoty bratrské v Hejnicích 8 000 Kč
Jednota bratrská Liberec-Ruprechtice 5 450 Kč
Sbor Jednoty bratrské v Turnově 3 300 Kč
Jednota bratrská Růžodol 2 000 Kč

CELKEM DARY OD PRÁVNICKÝCH OSOB 344 750 Kč

VĚCNÉ DARY

Václava Appeltauerová - pojištění odpovědnosti za újmu 10 839 Kč
Bauhaus k.s. - svítidla 13 782 Kč
TEXO PLUS s.r.o. – zapůjčení výstavního fundusu 33 900 Kč

CELKEM VĚCNÉ DARY 58 521 Kč

LOGA PARTNERŮ
Veřejné a státní instituce

Firemní partneři

Mediální partneři

Partnerské galerie



20 21

Turoci Peter a Marianna  15 000 Kč
Melan Václav 10 000 Kč
Večeřa Alexandr  6 000 Kč
Rucký Evald  5 000 Kč
Dvořák Šimon  3 600 Kč
Martinová Noemi  3 600 Kč
Dědek Miroslav  2 400 Kč
Šrajbr Ivo  2 400 Kč
Kotásková Iveta  2 000 Kč
Slámová Dagmar  2 000 Kč
Dušák Petr  1 400 Kč
Macáková Emilie  1 300 Kč
Bárta Jiří  1 200 Kč
Jánová Jana  1 200 Kč
Kafková Zdena  1 200 Kč

SOUKROMÉ OSOBY    

CELKEM DARY OD JEDNOTLIVCŮ 68 255 Kč

ČSOB a.s.
MB SVING s.r.o.
Kancl.cz
Seyfor, a.s.
Prague Auctions s.r.o.
Rámařství Šitina
UniCredit bank Czech republic a.s.

Krčmářová Nicol  1 200 Kč
Pelant Jan  1 200 Kč
Vágner Tomáš  1 200 Kč
Appl Petr  1 000 Kč
Havelková Naděžda  600 Kč
Helisová Kateřina  600 Kč
Nováková Kateřina  600 Kč
Procházková Marie  600 Kč
Rada Jaroslav  600 Kč
Uškrtová Iveta  600 Kč
Nezdarová Alexandra  500 Kč
Svobodovi Antonín a Helena  500 Kč
Svoboda Milan  360 Kč
Řehák Miroslav  300 Kč
Holman Petr  95 Kč

ZVLÁŠTNÍ PODĚKOVÁNÍ

COPIA Liberec s.r.o.
Golf Club Liberec s.r.o.
Tiskárna Irbis
Art & Antiques
FS Vision, s.r.o.
SŠ Jana Blahoslava, Hejnice

VÝTVARNÍCI A DÁRCI VYDRAŽENÝCH UMĚLECKÝCH PŘEDMĚTŮ
Nejsou uvedeni již nežijící dárci děl, která pocházela z nadačního depozitáře.

Absolon Tomáš 28 000 Kč
Adensamová Blanka 2 600 Kč
Anderle Jiří 14 000 Kč
Augustin Richard 3 900 Kč
Balabán Daniel 6 000 Kč
Blahutová Simona 2 600 Kč
Bružeňák Jan 10 400 Kč
Císařovský Tomáš 12 000 Kč
Čihařová Linda 31 000 Kč
Domkář Karel 8 000 Kč
Dostál Jiří 3 000 Kč
Dudycha Jiří 5 000 Kč
Dušek Pavel 20 000 Kč
Dvořák Filip 10 000 Kč
Edler Eva 6 000 Kč
Eliáš Bohumil ml. 20 000 Kč
Čtvrtečková Jolana,
Evans Atelier s.r.o. 3 100 Kč
Exnar Jan 13 000 Kč
Filípek Ondřej 30 000 Kč
Gebauer Kurt 10 000 Kč
Geremus Daniel 6 500 Kč
Gorcová Richter Michaela 9 100 Kč
Hábl Patrik 30 000 Kč
Hajdyla Petr 20 000 Kč
Halama Robert 10 400 Kč

V červnu 2024 zesnul malíř, grafik a ilustrátor Karel 
Demel. Nadaci podporoval od roku 2013. S vděčností 
vzpomínáme na jeho ochotu přispívat na dobrou věc.

Lhotský Zdeněk  3 100 Kč
Hlavička Tomáš 40 000 Kč
Houdek Filip 40 000 Kč
Houdek Lukáš 9 500 Kč
Hušková Zdenka 6 200 Kč
Jakubíčková Eliška 9 500 Kč
Jelen Oldřich 6 000 Kč
Jelenová Františka 5 000 Kč
Jelenová Veronika 500 Kč
Jirků Boris 42 000 Kč
Jirsová Magdaléna 11 900 Kč
Kadlecová Zuzana 4 000 Kč



22 23

Kalousková Nataša 6 600 Kč
Karbus Lukáš 20 000 Kč
Karpaš Roman 8 000 Kč
Kolíbal Stanislav 220 000 Kč
Koudelka František 12 600 Kč
Krásová Aneta Františka 10 800 Kč
Krňanský David 5 000 Kč
Křivka Jan 27 000 Kč
Kynčlová Zuzana 3 300 Kč
Lexa Tomáš 19 000 Kč
Lukavec Filip 12 000 Kč

Machek Roman 2 500 Kč
Malivánek Karel 10 000 Kč
Marek Josef 93 000 Kč
Mařas Tomáš 3 100 Kč
Matoušová Vlasta 2 100 Kč
Mladějovský Josef 4 500 Kč
Netolická Karolína 25 000 Kč
Novotný Josef 4 600 Kč
Novotný Ondřej 6 500 Kč
Odvárka Jan 5 500 Kč
Oliva Ladislav 4 000 Kč

Akademický malíř Stanislav Kolíbal do aukce daroval serigrafii, která se stala nejdražším dílem 28. benefiční aukce. 
Byla vydražena za 220 000 Kč.

Poprvé v roce 2024 podpořil benefiční aukci Nadace 
EURONISA mladý sochař Ondřej Filípek. Do dražby daro-
val betonovou bustu. 

Ondruš Stanislav 18 000 Kč
Pačinek Jiří 8 500 Kč
Pánková Dagmar 5 600 Kč
Parasková Ester 40 000 Kč
Pekař Milan 10 000 Kč
Pikous Šimon 1 000 Kč
Plíva Oldřich 24 600 Kč
Prokić Janja 13 800 Kč
Ptáček Petr 12 500 Kč
Radová Šárka 9 500 Kč
Rapin Jan 28 200 Kč
Roubal Tomáš 20 000 Kč
Říhová Alžběta 3 300 Kč
Salansky & Co., s.r.o. 15 000 Kč
Sedlo Kára 17 000 Kč
Slavický Lukáš 10 000 Kč
Stacho Petr 15 000 Kč
Stolín Jan 15 000 Kč
Sumec Ivo 8 000 Kč
Suška Čestmír 7 000 Kč
Svoboda Jaroslav 10 000 Kč
Šílená Markéta 8 000 Kč
Škapík Štefan 4 300 Kč
Šťastníková Magdalena 4 000 Kč
Štěpánek Miroslav 7 500 Kč
Šulc Lukáš 2 500 Kč
Vagač Milan 25 000 Kč
Váchal Daniel 20 000 Kč
Valečka Jaroslav 26 000 Kč
Vaníček Josef 4 050 Kč
Velčovský Josef 11 000 Kč
Vencl Tomáš 5 500 Kč
Verner Lukáš 8 500 Kč
Veselý Prokop 5 000 Kč

Vlček Daniel 25 000 Kč
Voves Jiří 13 500 Kč
Vychodilová Olga 5 000 Kč
Waageová Bohunka 5 500 Kč
Wasserbauer Jaroslav 22 000 Kč
Zárybnický Rostislav 7 000 Kč



24 25

AKTIVA    

  Vybrané údaje z rozvahy (k 31. 12. 2024)

Dlouhodobý majetek 60 583 000
Dlouhodobý nehmotný majetek 136 000

Dlouhodobý hmotný majetek 53 007 000

Dlouhodobý finanční majetek 8 002 000

Oprávky k dlouhodobému majetku -562 000

Krátkodobý majetek 4 299 000
Zásoby 5 000

Pohledávky 771 000

Pokladna 19 000

Bankovní účty 3 487 000

Jiná aktiva celkem 17 000

AKTIVA CELKEM 64 882 000 Kč

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ
Nadace EURONISA při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle 
§ 353-356 zákona č. 89/2012 Sb. Nadační kapitál činí 59 500 000 Kč. Náklady související se správou nadace 
v roce 2024 činily 1 293 614,77 Kč, tzn. 2,17 % z hodnoty nadačního kapitálu.

Informace o ověření účetní závěrky

Tato výroční zpráva obsahuje pouze vybrané údaje z účetní závěrky. Výroční zpráva včetně kompletní účet-
ní závěrky a přílohy k účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2024 je uložena v sídle nadace a ve sbírce listin 
nadačního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ústí nad Labem. Účetní závěrku ověřila auditorská spo-
lečnost 22HLAV s.r.o. a dne 6. 5. 2025 k ní vydala zprávu bez výhrad.

PASIVA             
Vlastní zdroje 63 734 000
Vlastní jmění zapsané 59 500 000

Fondy 1 252 000

Výsledek hospodaření 2 028 000

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 954 000

Cizí zdroje 1 148 000
Krátkodobé závazky 926 000

Jiná pasiva 222 000

PASIVA CELKEM 64 882 000 Kč
 

NÁKLADY VÝNOSY
Spotřeba materiálu 197 000

Oprava a udržování 113 000

Cestovné 7 000

Náklady na reprezentaci 45 000

Ostatní služby 776 000

Aktivace dlouhodobého majetku 0

Mzdové náklady 1 227 000

Zákonné sociální pojištění 358 000

Zákonné sociální náklady 77 000

Daně a poplatky 31 000

Ostatní náklady 10 000

Odpisy dlouhodobého majetku 37 000

Prodané cenné papíry a podíly 5 500 000

NÁKLADY CELKEM 8 378 000 Kč

         
Provozní dotace 30 000

Tržby za vlastní výkony 
a zboží 1 957 000

Ostatní výnosy 1 143 000

Tržby z prodeje cenných 
papírů a podílů 5 500 000

Tržby z prodeje materiálu 0

Výnosy z dlouhodobého 
finančního majetku 1 776 000

VÝNOSY CELKEM 10 406 000 Kč

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
PO ZDANĚNÍ

2 028 000 Kč

  Vybrané údaje z výkazu zisku a ztráty (k 31. 12. 2024)



26 27

Práce Nadace EURONISA by se neobešla bez pomoci dobrovolníků. Především jsou každý rok zásadní po-
mocí při přípravách předaukční výstavy a aukce.

Dobrovolníci, kteří pomáhali s instalací, deinstalací předaukční výstavy a stěhováním děl byli Michal Bárta, 
Gabriela Bartů, Jiří Bártů, Daniel Boš, Tomáš Brych, Sára Csoláková, Ondřej Čejka, Václav Čejka, Lenka
Ejemová, Antonín Háva, Vašek Havelka, Katka Helisová, Ester Horáková, David Just, Marie Justová, Natanael 
Kulma, Jan Pospíšil, Jan Prokeš, Pavel Rada, Iva Sidlichovská, Šimon Sychra a Ondřej Vogner. 
Předaukční výstavu v Kavárně Pošta hlídali Diana Berková, Tereza Bilinská, Jiří Coufal, Daniela Coufalová, 
Petra Kotásková, Tomáš Oliverius a Lydie Oliveriusová.
Při samotné aukci dobrovolníci zajišťovali chod šatny, registraci dražících, zapisování výsledků, nošení a ba-
lení děl.  Děkujeme Janě Bártů, Vojtěchovi Dušákovi, Adéle Ejemové, Adéle Horké, Štěpánovi Hlaváčkovi, 
Janě Jánové, Anně Kasalové, Karolíně Koskové, Ivetě Kotáskové, Petře Kotáskové, Dominice Lexové, Jiřímu 
Tomešovi, Elišce Václavíkové, Ctiborovi Veselému, Lydii Veselé.
Filipovi Dvořákovi děkujeme za grafické práce, oslovování umělců a poradenství, FS Craft za přepravu na-
dačního panelu, Střední škole Jana Blahoslava za oslovení a poskytnutí svých studentů, Jiřímu Šubrovi za 
zvučení a zajištění aparatury, FS Vision za tisk 
fotografií na aukci.
Velké díky patří také správci prostor Kavárny 
Pošta, Petrovi Eisenbergerovi, který byl nadaci 
vždy k dispozici, obzvlášť během předaukční 
výstavy.
Naše poděkování rozhodně  patří také Ger-
hardu Stefanovi, který nadaci celoročně po-
máhá, když se vyskytnou problémy s elektři-
nou.
Děkujeme všem, kteří se nebáli pomoci, a to 
bez nároku na finanční odměnu.

DOBROVOLNÍCI

Studentky SŠ Jana Blahoslava během benefiční aukce také balily 
vydražená díla.

MAJÁK o. p. s.

MAJÁK o. p. s. založila Nadace EURONISA se Sborem Jednoty bratrské v Liberci v srpnu roku 1999, což zna-
mená, že jsme v loňském roce oslavili 25 let organizace.  Za těchto 25 let lektoři MAJÁKu zrealizovali přes 
11 tisíc programů v téměř 200 školách v šedesátce měst a vesnic. Jsme vděční za to, že školy mají i nadále  
o naše programy zájem a my tak můžeme ve smyslu našeho motta dále „ukazovat směr mladé generaci“. 
V roce 2024 proběhly programy primární prevence na 75 školách. Lektoři realizovali 901 preventivních 
programů a 71 intervencí, celkem pro 18 483 žáků základních škol a víceletých gymnázií.

Na jaře roku 2024 jsme realizovali ve spolupráci s paní primářkou MUDr. Šárkou Konečnou z Oddělení dět-
ské a adolescentní psychiatrie KNL 2 semináře zaměřené na téma duševního zdraví dětí a mladistvých. Na 
podzim, opět s podporou Krajského úřadu Libereckého kraje, proběhla kampaň Společně proti kouření. 
Tematicky jsme zůstali, stejně jako minulý rok, u trendových návykových látek – nikotinové sáčky, produkty 
s obsahem HHC a CBD, kratom, stimulační látky pro hráče online her. Popularita těchto produktů mezi 
žáky neustále roste, a proto kampaň cílí na rizika spojená s experimentováním s nimi. Stěžejní součástí 
kampaně tentokrát byly brožury pro učitele a rodiče, zaměřené právě na tyto fenomény, které se objevují 
mezi školáky. Lektoři MAJÁKu o. p. s. rozdali brožury druhostupňovým učitelům a metodikům prevence 
na více než 35 základních školách a rodičům na vzdělávacích seminářích. Brožury mají za cíl informovat 
a uvést rodiče a učitele do toho, s čím se dnešní mládež potýká.

Za uplynulý rok se MAJÁK ještě více rozšířil mimo náš „domovský“ Liberecký kraj, a to do měst Sobotka, 
Nová Paka, Mnichovo Hradiště a Mladá Boleslav. Nejen, že ze sídla v Liberci pracujeme v těchto městech 
okolních krajů, ale máme také několik stálých lektorů v Ostravě a v Nýrsku. V Ostravě se dokonce již reali-
zovaly vyšší desítky programů. Jsme za toto rozšíření velmi vděční. 

Mgr. Jan Molnár
výkonný ředitel MAJÁKU o. p. s.

DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI 



28 29

Přístav 3V, z.ú.

Karetní a deskové hry hrají senioři v Chrastavě každé pondělí.

Zapsaný ústav PŘÍSTAV 3V založila Nadace EURONISA se Sborem JB v Chrastavě v roce 2017 se záměrem 
navázat na její více než 23letou podporu práce se seniory a fakticky vytvořit subjekt, který bude moci vyko-
návat sociální služby ve všech jejích formách (vzdělávací, kulturní, volnočasové) a preventivní přednáško-
vou a poradenskou činnost.
Navazujeme na historický odkaz Jednoty bratrské, která měla v minulosti rozsáhlou sociální práci v podobě 
špitálů, domů pro vdovce a vdovy, sirotčinců a útulků. Toto dědictví chceme uchovávat a rozšiřovat.
Jsme lidé, kteří věří, že stáří je dar, a usilujeme o to, abychom jej společně objevovali a neupadali do skepse 
z potíží, které sebou věk nese. Věříme, že si lidé zaslouží úctu a respekt. Zvláště pak ti, kteří o tomto světě 
mohou mnoho vyprávět. Vidíme ve stáří poklad, který není možné nalézt v jiné životní etapě.
V roce 2024 jsme započali s kampaní Společně proti samotě. Z veřejných zdrojů jsme zjistili, že samota poško-
zuje zdraví podobně, jako kdyby člověk vykouřil 15 cigaret denně. I s pomocí darů jsme mohli změnit naše 
webové stránky, pozměnit logo Přístavu a zkusili jsme i internetovou kampaň. Díky sbírce Nadace EURONISA 
Pozvedněte slabé, jsme také mohli získat 11 000 Kč na podporu práce v Semilech. Tato práce stále ještě není 
zařazena v síti sociálních služeb Libereckého kraje, jako střediska Chrastava, Hejnice a Hrádek, takže každá 
koruna pomáhá. V Semilech se naši pracovníci také s úspěchem zúčastnili akce propagace neziskových 
organizací, pořádaných místní radnicí. Pravidelně navštěvují při osobních návštěvách seniory v domově 
důchodců a pravidelně s nimi také zpívají.

Ostatní střediska pracují dál v pravidelném 
rytmu, jen v  Hejnicích museli nahrazovat 
dlouhodobě nemocnou pracovnici, která 
žádá o plný invalidní důchod.
Jsme vděčni nadaci, že nás vytrvale pod-
poruje a umožňuje plně se nasadit v  boji 
proti samotě seniorů.

Mgr. Jan Klas
ředitel Přístavu 3V

Správní rada
Bc. Petr Dušák – předseda 

Lydie Oliveriusová
Ing. Jan Křivka, MBA (do 12/2024)

Ing. Jiří Šubr
Milena Dvořáková
Jaroslav Froněk (do 2/2025)

Dozorčí rada 
Petra Kotásková, Dis. – předsedkyně

Ing. Jiří Lenkvík  
Petr Krásný, Th.M., Ep. Fr. 

Zaměstnanci
Noemi Martinová – ředitelka

Marie Veselá – projektová manažerka (od 11/2024)

Ing. Jiří Helis – projektový manažer (do 10/2024)

Ing. Petra Radová – grantová manažerka (do 12/2024)

Ing. Iveta Kotásková – účetní

Poradní sbor
Ing. Bohumil Jána – poradce v oblasti cenných papírů

MgA. Filip Dvořák – poradce v oblasti umění

Za zřizovatele
Ing. Václav Čejka, Ph.D.

TÝM Nadace EURONISA 



Nadace EURONISA
Konopná 776/8, 

460 14  Liberec 14

IČO: 46748504

ředitel 
723 073 048 

reditel@euronisa.cz

kancelář 
777 363 171

nadace@euronisa.cz

granty
777 363 171

granty@euronisa.cz

www.euronisa.cz
facebook: nadace euronisa

instagram: euronisa

Nadace je zapsána v nadačním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí n. L. v oddílu N, vložce 9

Konto Nadace EURONISA: 
5801683/0300 (ČSOB)

Konto sbírky „Pozvedněte slabé!“: 
705705705/2700 (UniCredit Bank)


